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Ujawniono,  że  skamieniałości  z  2  jaskiń  na  południowym
zachodzie Chin reprezentują nieznanych dotąd ludzi z epoki
kamienia. Stanowili oni niezwykłe połączenie archaicznych i
współczesnych cech anatomicznych.

Ponieważ zgodnie z wynikami datowania wiek szczątków wynosi
11,5-14,5 tys. lat (w okresie tym powstawały najwcześniejsze
kultury rolnicze Państwa Środka), oznacza to, że ludzie z
Jaskini  Jeleni  mogli  dzielić  habitat  ze  współcześnie
wyglądającymi  ludźmi.

Pracami  australijsko-chińskiego  zespołu  naukowców  kierowali
prof. Darren Curnoe z Uniwersytetu Nowej Południowej Walii i
Ji  Xueping  z  Junnańskiego  Instytutu  Zabytków  Kultury  i
Archeologii.

Ze  względu  na  niezwykłą  mozaikę  cech  przy  klasyfikowaniu
skamieniałości  zachowano  szczególną  ostrożność.  „Mogą  one
należeć do nieznanego wcześniej gatunku, który przetrwał do
samego końca epoki lodowcowej 11 tys. lat temu. Alternatywnie
[ludzie z Jaskini Jeleni] mogą reprezentować bardzo wczesną i
nieznaną falę migracji z Afryki, populację, która nie miała
swojego wkładu genetycznego do tego, jacy ludzie są obecnie.”

W 1989 r. w Jaskini Jeleni (Maludong) w pobliżu Mengzi chińscy
archeolodzy  znaleźli  pozostałości  co  najmniej  3  osób.  Nie
badano ich aż do 2008 r. W 1979 r. w innej jaskini koło
Longlin chiński geolog odkrył 4. częściowo zachowany szkielet.
Do 2009 r., gdy międzynarodowy zespół usunął i zrekonstruował
skamieniałość, tkwił on w bloku skalnym. Czaszki i zęby z
Maludong i Longlin są do siebie bardzo podobne. I tu, i tu
rzuca  się  w  oczy  niezwykła  „mieszanka”  archaicznych  i
współczesnych  cech  anatomicznych.  Pojawiają  się  też  cechy
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stanowiące dla specjalistów całkowite novum.

Badanie ewolucji człowieka w Azji utrudnia brak skamieniałości
i problemy z określeniem wieku tych, na które natrafiono.
Dotąd  w  lądowej  Azji  Wschodniej  nie  znaleziono  żadnych
skamieniałości  młodszych  niż  100  tys.  lat,  które
przypominałyby  gatunek  inny  niż  nasz  (Homo  sapiens).
Sugerowało to, że gdy pojawił się tu człowiek współczesny, w
rejonie nie było żadnych „ewolucyjnych kuzynów”. W świetle
ostatnich odkryć wydaje się jednak, że to nieprawda.
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